
Zdravolni ustav se sidlem ~ 
Ooruceno : 16 . 12 .2020 
ZU/35508/2020 
listy : 1 prilohy : 

I ~1111111111111 
zusoes7a31785a C\IVWí™ 

port of ovontor 

KUPNÍ SMLOUVA 

č. prodávajícího : 2602126461 

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „Smlouva" nebo „smlouva") 

Článek I. 

Smluvní strany 

1. Prodávající: 

Obchodní firma: VWR lnternational s. r.o. 
Se sídlem: Pražská 442, 28167 Stříbrná Skalice 
Korespondenční adresa : Pivovarská 30, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČ:63073242 
DIČ: CZ63073242 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. C, v ložka 35986 
Zastoupená:  Product Specialist Manager, jednající na základě plné moci 
Kontaktní osoba :  tel:  

 

Bankovní spojení: Citibank Europe pic, Praha 

č.ú.: 2059630102/2600 
1D datové schránky: k56s9d7 

Dále jen „Prodávající" 

2. Kupující: 

Obchodní firma: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ7109396 
Zapsaná v OR: 
Zastoupená: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
Kontaktní osoba:  
Bankovní spojení: ČNB 
č.ú.: 3235761/0710 
ID datové schránky : pubj9r8 

Dále jen „Kupující" 



nl"vwr,M 
port of ovontor 

Článek li. 
Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat věc, která je předmětem koupě, kupujícímu a umožnit 
mu nabýt vlastnické právo k ní. 

2. Kupující se zavazuje, že předmět koupě řádně a včas převezme a zaplatí za něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu 
dle čl ánku Ill. této smlouvy za podmínek ve Smlouvě stanovených. 

3. Předmětem koupě je Myčka MIELE PG8593 AE WW AD (katal.č. MIEL10124630; 1 ks vč. příslušenství) blíže 
specifikovaná přílohou č. 1 (dále jen „Zboží"). 

Článek 111. 
Kupní cena 

1. Kupní cena za zboží uvedené v článku li. této smlouvy činí: 

bez DPH 308 850,00 Kč 
z toho DPH 21 % činí 64 858,50 Kč 
Celková cena včetně DPH činí 373 708,50 Kč 

2. Uvedená Celková cena včetně DPH je konečná, nejvýše přípustná, pokrývá veškeré náklady spojené s realizací 
předmětu plnění této smlouvy, včetně všech poplatků, cla a dalších nákladů spojených s předmětem plnění. 

Prodávající je oprávněn změnit Celkovou ku pní cenu včetně DPH pouze v části sazby DPH, dojde-li ke změně právních 
předpisů upravujících sazbu DPH předmětu plnění této smlouvy. 

3. Kupní cena pokrývá veškeré náklady spojené s odevzdáním Zboží, zejména dopravou v místě plnění: , tzn. s dodáním 
na adresu pracoviště kupujícího: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ost rava 

4. Na kupujícího přechází vlastnické právo ke zboží až úplným zaplacení kupní ceny. 

Článek IV. 
Dodací podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že zboží uvedené v bodě li. odst. 3 této Smlouvy bude prodávajícím dodáno do místa 
plnění, a to až do prostor, kde bude zboží trvale umístěno . Místem plnění je místo dle čl. Ill, odst. 3 Smlouvy. Dodání 
zboží bude provedeno nejpozději do 10 týdnů od podpisu této smlouvy. 

2. Dodání zboží do místa plnění potvrdí prodávajícímu odpovědný zaměstnanec kupujícího podpisem dodacího listu. 
3. Součástí dodávky je rovněž instalace nové laboratorní myčky na adrese Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava. 

v. 
Platební podmínky 

1. Daňový doklad bude vystaven prodávajícím ve lhůtě 30 dnů od uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den 
podpisu převzetí zboží, tak jak jsou uvedeny v článku li. této smlouvy, jakož i všechny zákonné náležitosti. 

2. Splatnost daňového dokladu bude 30 dnů od jeho doručení kupujícímu. 
3. Platba kupní ceny se uskuteční nejpozději v den splatnosti výše uvedeného daňového dokladu převodem na shora 

uvedený účet. 
4. Daňový doklad, který nebude mít náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy pro daňový a účetní 

doklad, je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu ve lhůtě splatnosti k opravě či doplnění, aniž by byl v prodlení se 
zaplacením kupní ceny. 

5. Kupující neposkytuje zálohy. 

2 



nrvwr™ 
port of ovontor 

6. V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"), je povinen o tom neprodleně písemně informovat 
ZU. Bude- li prodávající ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce nebo číslo bankovního 
účtu prodávajícího uvedené na faktuře nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup podle§ 96 zákona 
o DPH, je ZU oprávněn část kupní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v 
souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto částku bude ponížena celková kupní cena a prodávající obdrží kupní cenu 
bez DPH. Prodávající souhlasí a bere na vědomí, že shora uvedeným postupem je zcela splněn závazek ZU uhradit 
vyfakturovanou kupní cenu. V případě, že z důvodu porušení povinností vyplývajících ze zákona o DPH prodávajícím 
bude ZU jako ručitel vyzván příslušným správcem daně k zaplacení dlužné částky DPH za prodávajícího, a to z 
jakéhokoliv důvodu, a tuto dlužnou částku DPH za něj uhradí, zavazuje se prodávající uhradit ZU tuto dlužnou částku 
do 30 dní ode dne, kdy byl k tomu ZU písemně vyzván. V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu tohoto odstavce, má ZU současně právo od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna. 

Článek VI. 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost 
l. Prodávající se zavazuje, že odevzdá kupujícímu zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení dle nabídky, která je 

přílohou této smlouvy. Nejsou-li jakost a provedení ujednány, je prodávající povinen plnit v jakosti a provedení 
vhodných pro účel patrný z této Smlouvy; jinak pro účel obvyklý. 

2. Kupující je povinen zkontrolovat při převzetí zboží, jeho množství, jakost a provedení, úplnost, správnost a 
neporušenost dodávky, a správnost výše uvedené potvrdit na dodacím či přepravním listu. Není-li dodávka v pořádku, 
je kupující povinen toto uvést na dodacím či přepravním listu. Pokud charakter a velikost dodávky nedovoluje 
kupujícímu provést kontrolu při převzetí zboží nebo v případě, kdy je zboží přepravováno dopravní službou či 

provozovatelem poštovních služeb, je možné oznámit vadu prodávajícímu vez zbytečnému odkladu poté, co ji mohl 
při včasné prohlídce a dostatečné péči zjistit. Lhůtou „bez zbytečného odkladu" smluvní strany rozumí nejpozději do 5 
kalendářních dnů ode dne převzetí zboží kupujícím. 

3. Prodávající je povinen odstranit reklamovanou vadu nebo jinak dle zákona vyřídit reklamaci do 30 dnů ode dne 
oznámení reklamace prodávajícímu. V dalším se práva a povinnosti týkající se odpovědnosti za vady řídí platnými 
právními předpisy České republiky. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost. Prodávající se tak zavazuje, že zboží bude po určitou dobu 
(,,Záruční doba") způsobilá k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba běží ode dne 
odevzdání zboží kupujícímu nebo uvedením zboží do provozu. Po dobu opravy reklamovaných vad záruční doba 
neběží. Záruční doba je 24 měsíců. 

5. Uplatnění práv z vadného plnění i uplatnění práv ze záruky za jakost musí mít vždy písemnou formou s uvedením 
specifikace reklamovaného zboží, popisu závady, čísla a data objednávky, dodacího listu nebo faktury a jména osoby 
odpovědné ze strany kupujícího za vyřízení reklamace a prokazatelně dodána spolu s reklamovaným předmětem 
prodávajícímu. 

6. Prodávající je oprávněn k zajištění opravy zboží použít třetích osob. Odpovědnost prodávajícího tím není dotčena. 

7. Záruka za jakost se nevztahuje na běžné opotřebení zboží. 

Článek VII. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Pro případ, že prodávající nedodrží dodací lhůtu uvedenou v čl. IV. odst. l. této Smlouvy, sjednávají si smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny za každý den prodlení, kterou zaplatí prodávající kupujícímu. 

2. V případě, že kupující nezaplatí kupní cenu řádně a včas dle čl. Ill, odst. l. této Smlouvy, má prodávající právo na 
zaplacení zákonného úroku z prodlení. 

3. v případě, že prodávající bude v prodlení s odstraňováním záručních vad, sjednávají si smluvní strany smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z kupní ceny za každý den prodlení, kterou zaplatí prodávající kupujícímu. 

3 



l\IVWr™ 
Článek VIII. 

port of ovontor 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kupující má právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že: 

a) předmět této smlouvy není dodán v sjednaném množství, jakosti a provedení dle čl. VI. odst. 1 Smlouvy, včetně 
jejich příloh, nebo technické parametry neodpovídají uživatelskému manuálu zboží a tento závadný stav není 
prodávajícím odstraněn ani v dodatečně udělené lhůtě, jež nesmí být kratší 7 dnů, 

b) prodávající překročí dodací lhůtu uvedenou v čl. IV. odst. 1. o více než 1 měsíc. 

c) stanoví-li tak zákon. 

2. Prodávající má právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že: 

a) kupující překročí lhůtu splatnosti uvedenou v čl. V. odst. 3. této Smlouvy. V tomto případě celý předmět této 
smlouvy zůstává vlastnictvím prodávajícího a kupující je povinen zajistit zaměstnancům prodávajícího přístup do 
prostor, ve kterých je předmět této smlouvy, aby jej bylo možno odebrat. Kupující je povinen nahradit 
prodávajícímu případnou škodu na zboží, která bude způsobena zaviněním ze strany kupujícího či třetích osob, a 
to až do doby převzetí zboží zpět ze strany prodávajícího, 

b) stanoví-li tak zákon. 

3. V případě odstoupení od smlouvy se obě strany dohodly na tom, že strana, která svým jednáním dala druhé straně 
důvod k odstoupení od smlouvy, je povinna nahradit náklady, které druhá strana prokazatelně a účelně vynaložila na 
splnění svých závazků z této Smlouvy. 

Článek IX. 

Kontrola 

Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 S., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je dodavatel osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zadavatel se zavazuje zajistit, aby Řídící orgán měl v rámci kontroly 
právo přístupu, a to po celou dobu, po kterou trvá povinnost objednatele uchovat předepsané údaje o předmětném 
zadávacím řízení, na základě něhož je tato smlouva uzavírána (tj.do uplynutí 3 let od ukončení VŘ podle čl. 90 nařízení 
Rady (ES) č. 1083/2006, nejméně do roku 2023, pokud český právní řád nestanoví lhůtu delší), i k těm částem nabídek, 
smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, 
utajované zkušenosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 

12 odst. 2 písm. f) zákona číslo 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění). 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Jakákoliv změna v této kupní smlouvě musí být provedena písemně ve formě číslovaného dodatku ke smlouvě 
podepsaného oběma smluvními stranami. Změna této smlouvy formou ústní dohody se vylučuje. 

2. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran právními předpisy české republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje a skutečnosti v této smlouvě nebo v souvislosti s ní nejsou obchodním 
tajemstvím, kromě údajů spadajících pod ochranu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dále kromě případů přímo upravených zvláštními právními 
předpisy (např. zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Prodávající prohlašuje, že souhlasí a je srozuměn se skutečností, že kupující na základě zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv znění pozdější předpisů, je povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv a dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o této smlouvě a právním 

4 



orvwr™ 
port of ovontor 

vztahu jí založeném může být povinen zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony 
nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují 

S. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí 
kupující. 

6. Obě strany souhlasí s řešením jakýchkoliv rozporů nejprve přátelskou dohodou, bude-li to možné. 

7. Podpisem této Smlouvy se veškeré přílohy stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

8. V případě nedohody mezi oběma stranami je příslušným soudem věcně a místně příslušný soud České republiky. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení, 
nebo elektronicky 

10. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv, v souladu se zákonem o registru smluv. 

11. Smlouva následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást: 

Příloha číslo 1 Nabídka 2602126461 

12. Poté, se smluvní strany seznámily s obsahem této smlouvy, prohlašují, že byla sepsána podle jejich pravé, 
svobodné a úplné vů le, a že jim není známa žádná zákonná překážka, pro kterou by smlouvu nemohly uzavřít, 
na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Rožnově pod Radhoštěm, dne 

Prodávající: 

Product Specialist Manager 
Jednající na základě plné moci 

em•l•  
~:;,20201202~1510 

V Ostravě, dne 

Kupující: 

Ing. Eduard Ježo 
ředitel 

d d 
Digitálně podepsal 

lng. E uar lng.EduardJežo 
Ježo Datum: 2020.12.02 

13:09:38 +o 1 ·00· 

5 





C\FVWí'" 
part of avantor 

VWR lnternational s.r.o. 

Czech Republic 

Zákazník: 26002683 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Partyzánské náměstí 2633/7 

702 00 Ostrava 

Vážená paní, pane, 

děkujeme Vám za poptávku a důvěru v naší společnost. 

Nabídka číslo: 2602126461 

Platná od: 05.1 1.2020 - 10.12.2020 

Zákazník: 

Poptávka číslo : 

26002683 

@05.11 .2020 

Dodací adresa: 26002683 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Partyzánské náměstí 2633/7 

702 00 Ostrava 

Nabídku pro Vás připravil : 

E-mail: 

Telefon: 

Fax: 

Níže naleznete ceny a předběžné dodací lhůty pro Vámi požadované produkty. 

Pokud máte jakékoliv další dotazy, prosím, neváhejte se obrátit na výše uvedený kontakt nebo Vašeho obchodního zástupce: 

 

Číslo nabídky a Vaše zákaznické číslo je nezbytné uvést ve Vaší objednávce, aby Vám bylo zboží fakturováno za níže 
nabídnutou cenu. Děkujeme za pochopení a těšíme se na vaši objednávku! 

S pozdravem 
VWR lnternational s.r.o. 

Obchodní zástupce 

Sldlo: 
Pra1ská 442 
281 67 Stlibmá Skalice 

IC 63073242 
DIC CZ63073242 
EKO-KOM:EK-F06020753 

Registrace: 
OR: Městský soud v Praze 
spis.zn.: oddll C35986 

Bankovní spojeni: 
Cltlbank Europe pic, Praha 5 
č.účtu : 2 059 630 102/2600 

Tel.:  
Fax:  
e-mail:  8 

Strana 1 - 3 



nfVWí'" 
part of avantor 

VWR lnternational s.r.o. 

Czech Republic 

Pol. 

10 iJtrnQ 
PROFESSIONAL 

40 ,,: trn m I 
PROFESSIONAL , 

50 -

70 

Sldlo: 
Pražská 442 
281 67 Slfibmá Skalice 

Obj. číslo 
Popis 

MIEL10124630 
MYČKA PG8593 AE WW AD 

Dodací lhůta - viz níže 

141-1240 
DOS K 85 

Dodací lhůta - viz níže 

MIEL11116900 
A300/3 

Dodací lhůta - viz níže 

141-1260 
A200 

Dodací lhůta - viz níže 

148-3212 
neodisher® Z, 5 litre plastic container 

Skladem 

148-3222 
neodisher® LaboClean FLA 

XXXX221023000004 
Sůl do myčky 4 kg XX 

IČ 63073242 
Dič CZ63073242 
EKO-KOM:EK-F06020753 

Registrace: 
OR: Městský soud v Praze 
spis.zn.: oddíl C35986 

Nabídka číslo: 

Platná od: 

Zákazník: 

Poptávka číslo: 

Množ. 

1 * 1 KS 

1 * 1 KS 

2 * 1 KS 

1 * 1 KS 

1 * 5 L 

1 * 5 L 

1 * 4 kg 

2602126461 

05.11.2020 - 10.12.2020 

26002683 

@05.11.2020 

Cena 
Sleva 

Netto cena 
Poplatky 

Celkem po slevě 

238.000,00 Speciální cena 

238.000,00 238.000,00 

15.000,00 Speciální cena 
- 1.500,00 Sleva 10,00 % 

13.500,00 13.500,00 

8.600,00 
- 860,00 Sleva 10,00 % 

7.740,00 15.480,00 

40.000,00 Speciální cena 

40.000,00 40.000,00 

900,00 Speciální cena 

900,00 900,00 

760,00 Speciální cena 

760,00 760,00 

210,00 Speciální cena 

210,00 

Bankovní spojeni: Tel.:  
Cltibank Europa pic, Praha 5 
Č.úttu : 2 059 630 102/2600 

Fax:  
e-mail:  

~tr::>n ::> ? • ~ 



orvwr™ 
part of avantor 

VWR lnternational s.r.o. 

Czech Republic 

Pol. Obj. číslo 
Popis 

Skladem 

Platební podmínky: splatnost 30 dní 

Základní nabídka Celkem bez DPH 
DPH 21 ,0% 

Celkem vč. DPH 

Dodací lhůta : cca 8-10 týdnů od obdrženi písemné objednávky. 

Uvedené ceny jsou kalkulovány včetně dopravy ke konečnému 
zákazníkovi na území ČR (povinností dopravce je pouze složeni zboží 
z auta, přljemce si sám zajisti přesun zboží až na místo), instalace 
a připojeni na přívody a odpady (připravené kupujícím dle instalačních 

plánů firmy Miele), uvedeni do provozu a zaškoleni obsluhy, pokud tyto 
proběhnou v den instalace př istroje. 

Dodatečný instalačnl materiál nebo opakovaný výjezd technika z důvodu 
nepřipravenosti instalace, nemožnosti odzkoušeni a předáni přistroje 
z důvodu nefunkčnosti medii nebo neprovedeni zaškolení obsluhy na 
přání zákazníka budou fakturovány kupujlclmu na základě skutečně 

vzniklých nákladů servisním oddělením firmy Miele, stejně jako 
veškeré doporučené mycí a dezinfekční prostředky nezbytné k 
uvedeni přístroje do provozu. 

Servisnl služby na území ČR, záruční i pozáruční , provádí firma 
Miele, spol. s r.o., Holandská 4, 639 00 Brno. Servisní středisko Ostrava. 

Záruční doba je 24 měsíců od uvedení zařízení do provozu, pokud 
uvedení do provozu proběhne do 6 měsíců od dodáni zboží kupujícímu. 

Nabídka číslo : 

Platná od: 

Zákazník: 

Poptávka číslo : 

Množ. 

CZK 
CZK 
CZK 

2602126461 

05.11 .2020 - 10.12.2020 

26002683 

@05.11 .2020 

Cena 
Sleva 

Netto cena 
Poplatky 

Celkem po slevě 

308.850,00 
64.858,50 

373.708,50 

Vyhrazujeme si právo účtovat poplatky dle Všeobecných obchodních podmínek firmy VWR lnternational s.r.o., které 
jsou dostupné na https://cz.vwr.com. V případě, že hodnota objednávky bez DPH přesáhne 4000 Kč, nebude účtován 
administrativní poplatek. 

Závazkový vztah mezi dodavatelem a odběratelem se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami firmy VWR 
lnternational s .r.o .. 

V případě neočekávaného zvýšení cen našich dodavatelů (např. z důvodu zvýšení cen vstupních surovin, apod.) si 
vyhrazujeme právo na úpravu nabízených cen v době platnosti nabídky. K této změně nebude přistoupeno bez 
předchozího upozornění. 

Neztrácejte čas a energii manuální tvorbou objednávky a využijte možnost objednat on-line výše 
nabízené zboží prostřednictvím "centra nabídek" na našich webových stránkách https://cz.vwr. 
com/store/quote/myQuote.jsp ! 

S ídlo: 
Pražská 442 
281 67 Stflbmá Skalice 

I<'. 63073242 
Olč CZ63073242 
EKO-KOM:EK-F06020753 

Ro9lolraco: 
OR: Městský soud v Praze 
spis.zn.: oddll C35986 

Bonkovnl opojeni: 
Cillbank Europe pic. Praha 5 
Č.útlu : 2 059 630 102/2600 

Tel.:  
Fax:  
e-mail: i  






